[image: image1.jpg]

                      АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 13.04.2018  № 286
                            г. Похвистнево

 Об утверждении отчета о    реализации      муниципальной программы  «Развитие сети дошкольных  образовательных учреждений, в муниципальном районе  Похвистневский

Самарской области на 2015-2019 годы»
за 2017 год
 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 18.10.2013 №709 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ», Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений, в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2015-2019 годы» за 2017 года.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района  по капитальному строительства, архитектуры и градостроительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района Похвистневский Райкова С.В.

3. Разместить Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области в сети Интернет.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о. Главы района                                              В.А. Ятманкин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

«РАЗВИТИЕ СЕТИ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ПОХВИСТНЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2015-2019 ГОДЫ»
ОТЧЕТ ЗА 2017 ГОД

В рамках муниципальной программы «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2015-2019 годы»  в муниципальном районе  в 2017 году за счет бюджетов всех уровней средства не были предусмотрены.
Оценка эффективности и результативности муниципальной программы
«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2015-2019 годы»

                                            За 2017 год
Эффективность реализации муниципальной программы проводится по следующим направлениям:

1. Оценка степени достижений целей и решения задач Программы (выполнения индикаторов) (Q2- форма 1).
Результативность программы будет оцениваться на основе целевых показателей, определенных для оценки эффективности  реализуемых мероприятий Программы.

	Q2=

	0/0+0/0
	= 0

	2

2. Оценка эффективности использования средств бюджета района                 (Q1- форма 2).
    Оценка эффективности использования средств бюджета тем выше. Чем выше уровень достижения плановых значений показателей (индикаторов). Рассчитывается как среднее арифметической значение отношений фактически достигнутых значений и плановых значений целевых показателей муниципальной программы за отчетный  период.

                      Q1=0
      В соответствии с методикой оценки эффективности (приложение 7 к Постановлению 709 от 18.10.2013 г.) Программа «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2015-2019 годы» в 2017 г. имеет уровень эффективности муниципальной программы ниже среднего.
Приложение 6

К Порядку формирования и реализации

Муниципальных программ муниципального района Похвистневский

ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2015-2019 годы»

Форма 1

ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА 2017 ГОД

	№

строки
	Цели, задачи и целевые показатели
	Единица измерения
	Значение целевого показателя
	Процент выполнения
	Причины отклонения от планового значения

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Цель.

Обеспечение качества и доступности дошкольных образовательных услуг в муниципальном районе Похвистневский Самарской области

	2
	Задача
Обеспечение доступности, равных возможностей в получении качественного дошкольного образования в соответствии с современными требованиями

	3
	Целевой показатель 1

Количество ежегодно вводимых в эксплуатацию новых дошкольных образовательных учреждений
	Объект
	0
	0
	0%

	4
	Целевой показатель 2

Количество ежегодно вводимых мест в дошкольных образовательных учреждениях за счет строительства
	Мест
	0
	0
	0%

	5
	Целевой показатель 3

Количество ежегодно реконструированных зданий ДОУ
	чел
	0
	0
	0%

Форма 2
ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2015-2019 годы»

за 2017 год

	№

строки
	Наименование мероприятия/источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятии, тыс.рублей
	Причины отклонения от планового значения

	план
	факт
	Процент выполнения

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	0
	0
	0%

	2
	Неиспользованные бюджетные назначения за прошедший год
	0
	0

	3
	Местный бюджет

	4
	В том числе субсидии из местного бюджета
	0
	0
	0%

	5
	Областной бюджет
	0
	0
	0%

	6
	Федеральный бюджет

	7
	Внебюджетные источники

	8
	Капитальные вложения

	9
	Местный бюджет

Форма 3
ФИНАНСИРОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

2017 ГОД
Тыс.рублей
	№ строки
	Наименование объектов
	Всего, в том числе
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет

	План
	факт
	Процент выполнения
	План
	факт
	Процент выполнения
	План
	факт
	Процент выполнения
	План
	факт
	Процент выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

	1

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2

	3